' La huitième pièce est encore une preuve, comme la cin- Fol. 130. quième, de la créance que trouvoient alors les fables les plus ridicules, même dans l'esprit des gens de lettres. Comme elle ne consiste qu'en dix-sept vers, il vaut autant la mettre tout entière ici que d'en donner le précis :

Est avis insignis, quæ putribus edita lignis  
 Nec matrem sequitur, nec alite matre fovetur,  
 Nec ponit pullos, nec fœtus edidit ullos.  
 Quis non miretur quod avis ligno generetur,  
 Et quod more novo nunc exeat ales ab ovo?  
 Est avis, an piscis, res lignis edita siccis?  
 An caro dicetur, cum non ex carne creetur?  
 Dic, si forte vales, hic quomodo gignitur ales?  
 Non agit aut patitur, nullo coitu maculatur :  
 Res miranda satis, exemplum virginitatis.  
 Est magis unda pater, ligni substantia mater ;  
 Hic rigat, hæc recipit ; partum calor aptat et edit.  
 En qualis fœtus, qualis sine semine fructus  
 Arbore productus, terras colit, aera, fluctus.  
 Fructus jucundus, cibus omni tempore mundus.  
 Est avis hæc cœlebs, cibus utilis atque salubris,  
 Esca salutaris, quæ sanis prosit et ægris.

' La neuvième est une satire ou invective contre un prélat Ibid. qui avoit fait présent au poète d'un mauvais manteau. Elle est trop courte et trop originale pour en priver nos lecteurs.

## ADALGISE,

Pontificum spuma, fœx cleri, sordida struma,  
 Qui dedit in bruma mihi mantellum sine pluma.  
 Hoc indumentum tibi quis dedit? an fuit emptor?  
 Est-ne tuum? nostrum, sed qui dedit abstulit ostrum.  
 Quis dedit hoc munus? præsul mihi præbuit unctus.  
 Qui dedit hoc munus, dedit hoc in munere funus.  
 Cernis adesse nives, moriere gelu, neque vives.  
 Pauper mantelle macer, absque pilo, sine pelle,  
 Si potes, expelle Boream rabiemque procellæ;  
 Sis mihi pro scuto, ne frigore pungar acuto.  
 Per te posse putò ventis obsistere tuto.  
 Tunc ita mantellus: Mihi nec pilus est, neque vellus.  
 Quid valet in bruma chlamys absque pilo, sine pluma?  
 Sum levis absque pilo, tenui sine tegmine filo.  
 Te mordax Aquilo per me feriet quasi pilo;  
 Si Notus iratus, patulos penetrabit hiatus,  
 Stringet utrumque latus per mille foramina flatus.  
 Frigus adesse vides, video quia frigore strides:  
 Sed mihi nulla fides, nisi pelliculam chlamydi des.  
 Scis quid aget primas? eme pelles, obstrue rimas.  
 Tunc bene depellam, juncta mihi pelle, procellam.  
 Compator certe, moveor pietate super te,  
 Et facerem jussum; sed Jacob, non Esau sum.

Les lumières nous manquant pour découvrir au juste de quelles mains sont parties ces productions, nous supprimons toute conjecture à cet égard, d'autant plus qu'on voit assez, du mérite dont elles sont pour la plupart, que leurs auteurs n'ont pas grand intérêt d'être connus. (I.)